2017/11/07

臨時総会にて、70 周年祭典 開催日程・メイン会場決定!!
11 月６日、音楽センター地下ホールにて東京のうたごえ協議会臨時総会が開かれ、うたごえ７０周年祭典

の開催日程・メイン会場について討議し、採決をいたしました。総会は代議員定数 83（加盟団体 74、25 人

以上での加盟団体 9 団体）に対し、採決時点で代議員 52、委任状 24、合わせて 76 で過半数に達し、成立

しました。拍手での採決とし、満場の拍手で開催日程・メイン会場について、下記の通り確定しました。

うたごえ運動 70 周年記念

日本のうたごえ祭典
2019 年 1 月 18 日(金)～20 日(日)開催

メイン会場川崎市とどろきアリーナ 1 月 19 日(土)

上記の通り、メイン会場が東京都内ではなく、多摩川を渡ってすぐの川崎となりますので、『in 東京』を付

けるのかや、開催日程が 2019 年となった事で、いわゆる「2018 日本のうたごえ祭典」と言った名称を使

うかについては、今後祭典実行委員会に場所を移しての論議となります。

平日の臨時総会にも関わらず、代議員、オブザーバー、評議員、合わせて 75 人の参加でした。地下ホール

にぎゅうぎゅう詰めになりながら、祭典へのイメージを共有できたかと思います。本当にお疲れ様でした。

第１回・第２回実行委員会、そして全国実行委員会、今からご予定を！
祭典日程・メイン会場が決定したことを受けて、いよいよ祭典実行委員会が本格的に始動します。第１回・

第２回の日程についても、昨日の臨時総会で確認をさせていただきました。

１２月１６日(土) 午後～ 第１回実行委員会 会場未定

１月２１日(日) 13：30～    第２回実行委員会 ルミエール府中コンベンションホール飛鳥

 ★実行委員会後、そのまま「新春がんばろうフェスタ」を開催します。

２月１０日(土)・11日(日) 日本のうたごえ全国協議会総会

 ★10 日夜に「うたごえ 70 周年レセプション」が催されます。

 ★11 日総会終了後、祭典全国実行委員会を行います。

 12 月 16 日については、会場が決まり次第またお知らせしますが、今からご予定をお願いいたします。

70 周年祭典に基地反対のステージを！横田基地めぐりと座り込みのお知らせ
70 周年祭典で、都内の基地問題と全国の基地問題、沖縄をつなぐステージを作れないかと、９月には港区

麻布ヘリ基地を実際に見て回るフィールドワークが、みなとのうたごえの皆さんを中心に行われました。今度

は、三多摩のうたごえの皆さんが横田基地をご案内します。首都圏にある広大な米軍・横田基地。解説付きの

ワゴン車で見て聞いてもっと横田を詳しく知ろう。終了後、第 105 回座り込みに合流します。（イスあり）

・Ａグループ 午前 10時出発 集合 9 時 50分～終了 11時 15 分頃（解散場所は、牛浜駅予定）

・Ｂグループ 午前 11時 30 分出発 集合 11時 20 分～終了 12 時 45 分頃

       ⇒引き続き 横田座り込み集会（13 時 30 分～15 時頃まで）で一緒に歌いましょう。

■12 月 17 日（日）ＪＲ牛浜駅北口集合 ■各グループ 8名  計 16 名（先着順） 参加費 1,000 円

■申込み 三多摩のうたごえ今井まで  FAX：042-537-2560 携帯：090-1536-4514

          メール imakaz0123@yahoo.co.jp

「ドレイ工場」50 周年記念上映会で「人間として労働者として」を歌おう！
映画「ドレイ工場」50 周年記念上映会で歌います！練習会は 11/11(土)17：30～牛込箪笥地域センター
11 月 18 日(土) 13：00 より舞台上で「人間として労働者として」を演奏 四谷区民ホールにて

映画の上映は①10：30～②13：45 の２回上映。1000 円の入場券にご協力ください。

皆さんからのれぽぉと、行動情報お待ちしてます！！

mailto:メールimakaz0123@yahoo.co.jp